Prefeitura Municipal de Cajuru
Estado de São Paulo

Largo São Bento, 985 – Centro – CEP 14240-000 – Tel. (16) 3667-9911 ou Fax (16) 3667-1106.

ERRATA – 03 AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º01/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º001/2017

 A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAJURU, ESTADO
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, comunica para melhor
esclarecimento das empresas interessadas em participar do presente certame, a
ERRATA ao edital e seus anexos:
ONDE SE LÊ.
  Grau de Endividamento= Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo
                                                ___________________________________  ≥ 1,0
                                                         Ativo Total
 Passa-se a Ler:
      Grau de Endividamento  = Exigível Curto Prazo + Passivo Não Circulante
                                                   _________________________________    ≤1,0
                                                             Ativo Total
 Ficam mantidas as demais cláusulas contidas no Edital e seus anexos que não
contrariarem os termos da presente errata.
Tendo em vista que os esclarecimentos constantes da presente ERRATA não alteram
substancialmente o teor do edital,
fica mantida a data da realização do certame, prevista no mesmo, visto que a
alteração em nada afeta o prazo de formulação das propostas.

   Cajuru/SP, 07 de fevereiro de 2017.

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES